DIÁRIO OFICIAL Nº 34.257 63Quinta-feira, 18 DE JUNHO DE 2020

la nº 54186051/2, ocupante do cargo Assistente Administrativo, gozo de
18 (dezoito) dias de férias no período 01/06 a 18/06/2020, referente ao
exercício 2018/2019, interrompidas conforme Portaria Nº 031/2020, de
17/01/2020 publicada no DOE Nº 34096 de 23/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 29 DE MAIO DE 2020.
ORDENADOR: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 554141

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 100/2020-GAB/DPG, DE 21 DE MAIO DE 2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, em uso das atribuições que lhe con-
fere o Art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro
de 2006;
CONSIDERANDO a Portaria Nº 350/2020-DPG, de 27.03.2020, publi-
cada no D.O.E. Nº 34.173, de 07.04.2020 que concedeu 30 (trinta) de
férias ao Defensor Público ROGERIO SIQUEIRA DOS SANTOS, Coordena-
dor do Núcleo das Defensorias Públicas Agrárias, para gozo no período de
04.05.2020 a 02.06.2020;
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2020/314895;
CONSIDERANDO o princípio da continuidade do serviço público;
RESOLVE: Designar a Defensora Pública NARA DE CERQUEIRA PEREI-
RA, matrícula nº 5895973, para responder pela coordenação do Núcleo
das Defensorias Públicas Agrárias – NDPA, pelo período de 04.05.2020 a
02.06.2020, assegurados os efeitos fi nanceiros.
Publique-se. Cumpra-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 554221

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 022/2020
Processo nº 2020/294935 – DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 005/2020.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e o Sr. JESUALDO DE BRITO MOREIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº
107.739.913-87.
OBJETO: O objeto consiste na locação do imóvel situado na Avenida Tan-
credo Neves, s/n, Bairro Jardim Marilucy - Tucurui/Pará, CEP: 68.456-760,
para fi ns não residenciais, que servirá para o funcionamento da Sede Re-
gional do Lago Tucuruí da Defensoria Pública, no Município de Tucuruí/PA.
DATA ASSINATURA: 17/06/2020
VALOR MENSAL: R$ 9.000,00.
VALOR ANUAL: R$ 108.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 30101. 03.122.1447.8458
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 1050008458C
GP Pará: 260022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
LOCADOR : JESUALDO DE BRITO MOREIRA.
CPF/MF: 107.739.913-87.
ENDEREÇO DA LOCADORA: Rua Pedro Vigia, nº 05, Bairro Santa Mônica,
Tucuruí/PA, CEP: 68455-141.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES - Defensora Pública
Geral
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 554330
CONTRATO Nº: 023/2020.
PROCESSO N.º 2020/366145 DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2020 MP/
PA - ATA SRP Nº. 006/2020/MP/PA.
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa P.A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 09.605.413/0001-74.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de SERVI-
ÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO
PREDIAL, conforme documentos anexos ao PE 01/2020 MP/PA, bem como
no processo administrativo nº 2020/366145 DP/PA.
DATA ASSINATURA: 17/06/2020
VALOR GLOBAL: R$ 188.599,03 (cento e oitenta e oito mil, quinhentos e
noventa e nove reais e três centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1492.7654
Fonte de Recursos: 0301
Elemento: 339039
Plano Interno: 1050007654C
GP Pará: 261910
VIGÊNCIA: O presente Instrumento terá vigência de 12 meses, contados
da data da publicação.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém

RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: PATRICK AUGUSTO MAIA BARREIROS.
CPF/MF: 670.627.172-15.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua dos Tamoios, Alameda Solipa, nº 54, sala
B, Bairro: Jurunas, CEP: 66.025-5400 Belém/PA, telefone: (91) 3272-
5874/98836-2824/98279-3031, e-mail: patrickmaia@paengenharia.com.
br.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 554156

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO A ATA SRP Nº. 006/2020/MP/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2020 MP/PA
PROCESSO N.º 2020/366145 DP/PA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém, Estado
do Pará, na Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, re-
presentada pela Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pú-
blica-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Cédula de Identidade nº
3.292.836 SSP/PA, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério
da Fazenda sob o nº 517.526.382-04, residente e domiciliada em Belém/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual
Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2020/366145 DP/PA, que
obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, na Ata
de Registro de Preços 006/2020/MP/PA, oriunda do Pregão Eletrônico nº
01/2020 do Ministério Público do Estado do Pará, objetivando a Contra-
tação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS COMUNS DE
ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREDIAL, conforme
documentos anexos ao PE 01/2020 MP/PA, bem como no processo admi-
nistrativo nº 2020/366145 DP/PA ;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem
como, obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal
nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 006/2020, oriunda do Pregão Eletrônico
nº 01/2020 do Ministério Público do Estado do Pará, na qualidade de ca-
rona, em virtude de estar demonstrada por meio de cotação de preços a
vantagem econômica para esta adesão.
CONTRATADA: P.A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 09.605.413/0001-74, com sede na cidade de Belém, Estado
do Pará, à Rua dos Tamoios, Alameda Solipa, nº 54 sala B, Bairro: Jurunas,
CEP: 66.025-540, telefone: (91) 3272-5874/98836-2824/98279-3031,
e-mail: patrickmaia@paengenharia.com.br, neste ato representada pelo
Senhor PATRICK AUGUSTO MAIA BARREIROS portador da Identidade nº
2973989 SEGUP/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 670.627.172-15, resi-
dente e domiciliado na Cidade de Belém.
VALOR GLOBAL: R$ 188.599,03 (cento e oitenta e oito mil, quinhentos e
noventa e nove reais e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1492.7654
Fonte de Recursos: 0301
Elemento: 339039
Plano Interno: 1050007654C
GP Pará: 261910
DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2020.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES - Defensora Pública Geral

Protocolo: 554154

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato de termo aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica
nº. 021/2017-TJ-PA// Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e
a  UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ – CAMPUS DE BRAGANÇA, inscrita
no CNPJ nº  34.621.748/0001-23// Objeto: Constitui objeto do presente
instrumento, a prorrogação do prazo de vigência do Acordo de Cooperação
Técnica n° 21.2017, o qual tem por objeto a disponibilização da documen-
tação que compõe o Acervo Histórico de documentos judiciais do TJ/PA,
localizado na Comarca de Bragança e Ourém, anterior ao ano de 1988,
para que seja tratado, catalogado, controlado e preservado, garantindo o
acesso e a manutenção da memória social às gerações futuras, além da re-
alização de pesquisas científi cas na construção do conhecimento da história
das relações sociais e culturais da Amazônia.// Vigência: Fica prorrogado o
prazo de vigência dos serviços em mais 02 (dois) anos, com início em 08
de junho de 2020 e término em 07 de junho de 2022. // Data da assinatu-
ra: 28/04/2020// Responsável pela assinatura: LEONARDO DE NORONHA
TAVARES – Desembargador Presidente do TJPA.

Protocolo: 554094 P
A

M
E

M
20

20
07

57
7A

Cópia conferida com documento original por NATALIA AMORIM DA COSTA DE CASTRO.
Documento Nº: 2440815.15695329-5955 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

124

	publicaçÃo 2 ta - 21.2017